令和５年１０月２３日
品川区議会議長
 渡辺 ゆういち 様
             品川区議会副議長
                            あくつ 広王

第８５回全国都市問題会議について（報告）

 第８５回全国都市問題会議に参加しましたので、下記のとおり報告いたします。
記

１．出張月日  １０月１２日（木）～１３日（金）

２．会 議 名  第８５回全国都市問題会議

３．議  題  文化芸術・スポーツが生み出す都市の魅力と発展

４．主 催 等  主催  全国市長会
            公益財団法人 後藤・安田記念東京都市研究所
            公益財団法人 日本都市センター
            八戸市
        協賛    公益財団法人 全国市長会館

５．会  場  八戸市公会堂・公会堂文化ホール

６．参加者数   １，８１０名

７．会議日程
  【第１日】 １０月１２日（木）
     ●開会式  開会挨拶
                   全国市長会会長 福島県相馬市長       立谷 秀清 氏
         開催市市長挨拶

                  青森県八戸市長                        熊谷 雄一 氏
          来賓祝辞
                   青森県知事                          宮下 総一郎 氏

資料№８

        ●基調講演
      アートの役割って何だろう？

   東京藝術大学長、アーティスト         日比野 克彦 氏

    ●主報告
           八戸市の文化・スポーツによるまちづくり

      青森県八戸市長                        熊谷 雄一 氏

    ●一般報告
   ・まちづくりの活力は地域に根ざした文化政策から育まれる

        文化事業ディレクター、演出家          吉川 由美 氏
   ・標高差 1,500ｍの地勢を活かしたスポーツ・ツーリズムの創出

      長野県東御市長              花岡 利夫 氏
      ・まちづくりにおけるプロスポーツクラブの有効活用

  株式会社鹿島アントラーズ FC 取締役副社長 鈴木 秀樹 氏

  【第２日】 １０月１３日（金）
    ●パネルディスカッション
     テーマ：文化芸術・スポーツが生み出す都市の魅力と発展

    《コーディネーター》

        東京大学大学院人文社会系研究科教授  小林  真理  氏
    《パネリスト》

合同会社 imajimu 代表取締役      今川 和佳子 氏
拓殖大学商学部教授            松橋   崇史  氏
静岡県沼津市長             賴重  秀一 氏
京都府綾部市長                       山崎  善也 氏

    ●閉会式
     次期開催市市長挨拶

      兵庫県姫路市長            清元  秀泰  氏
     閉会挨拶

       公益財団法人日本都市センター理事     奥山 恵美子 氏